Terça, 05 de Abril de 2022 | ANO: 2 | Nº 234 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
DECRETO ............................................................................................................................................ 2

DECRETO MUNICIPAL Nº 10/2022 GAB/P   CONVOCA O IV FÓRUM MUNICIPAL DE CULTURA
DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. .................................................. 2

AVISO DE REDESIGNAÇÃO ............................................................................................................. 2
Aviso de redesignação PP 004/2022 ........................................................................................................ 2
Aviso de redesignação PP 005/2022 ........................................................................................................ 2

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO ....................................................................................... 2
Ata de Reabertura e Julgamento TP 003/2022 ......................................................................................... 2

Página 1/4

Terça, 05 de Abril de 2022 ANO: 2 | Nº 234
ISSN 2764-1627

Secretaria de Planejamento Administração e Finança

DECRETO

DECRETO MUNICIPAL Nº 10/2022 GAB/P CONVOCA O IV FÓRUM MUNICIPAL DE CULTURA DE SÃO

FRANCISCO DO BREJÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DECRETO MUNICIPAL Nº 10/2022 GAB/P  CONVOCA O IV FÓRUM MUNICIPAL DE CULTURA DE SÃO

FRANCISCO DO BREJÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO

BREJÃO, no uso das atribuições contidas no art. 82, VI da Lei Orgânica do Município e, CONSIDERANDO o disposto nos

Artigos. 215, 216 e 216-A, todos da Constituição Federal de 1988. DECRETA: Art. 1º. Fica convocado o IV Fórum Municipal

de Cultura de São Francisco do Brejão, a ser realizado na data de 18 de abril de 2022, no Plenário da Câmara Municipal de

Vereadores de São Francisco do Brejão, às 15h30min, sob a Coordenação da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de

São Francisco do Brejão, em conjunto com a sociedade civil organizada.  Art. 2º. O IV Fórum Municipal de Cultura irá

desenvolver suas atividades, como forma de discutir a política cultural do município e consolidar o Sistema Municipal de

Cultura, com a finalidade específica, de acordo com Regimento Eleitoral, eleger os delegados municipais que participarão do

Fórum Estadual de Cultura, a ser realizado em Imperatriz - MA. Art. 3º. O Secretário Municipal de Cultura e Turismo, além de

conduzir e presidir o IV Fórum Municipal de Cultura, expedirá as normas complementares à execução deste Decreto, inclusive

com poderes para designar membros da Comissão Organizadora do evento, a fim de tomarem todas as providências

necessárias para a realização do mesmo. Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura, ficando revogadas as

disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpra-se. GABINETE DA PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DO

BREJÃO, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 04 DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2022. EDINALVA BRANDÃO

GONÇALVES Prefeita Municipal.

Publicado por: CLAUDINEIA DE ALENCAR SILVA PINHEIRO

Código identificador: 9dwe5g94xrq20220405100427

AVISO DE REDESIGNAÇÃO

Aviso de redesignação PP 004/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÕES AVISO DE

REDESIGNAÇÃO DA DATA DA SESSÃO PÚBLICA

DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022 – CPL

OBJETO: Aquisição de pneus para a frota de veículos da

Administração Pública Municipal. O Pregoeiro Oficial

comunica aos interessados que a data da sessão pública do

certame em epígrafe fora redesignada para o dia 19.04.2022

às 10:00 hs (dez horas). Todas as demais condições do

instrumento convocatório permanecem inalteradas.

GENILSON ALVES DE SOUSA - PREGOEIRO

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: 2d8rvwb9vm20220405110459

Aviso de redesignação PP 005/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÕES AVISO DE

REDESIGNAÇÃO DA DATA DA SESSÃO PÚBLICA

DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022 – CPL

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a

prestação eventual e futura de serviços de recuperação da

pavimentação asfáltica da malha viária do município de São

Francisco do Brejão (MA). O Pregoeiro Oficial comunica

aos interessados que a data da sessão pública do certame

em epígrafe fora redesignada para o dia 19.04.2022 às

14:00 hs (quatorze horas). Todas as demais condições do

instrumento convocatório permanecem inalteradas.

GENILSON ALVES DE SOUSA - PREGOEIRO

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: 5g6h5iqgsyr20220405110450

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO

Ata de Reabertura e Julgamento TP 003/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

Página 2/4

Terça, 05 de Abril de 2022 ANO: 2 | Nº 234
ISSN 2764-1627

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) ATA DE

REABERTURA E JULGAMENTO LICITAÇÃO: Tomada

de Preços nº 003/2022 – CPL OBJETO: Contratação de

empresa para a construção de obras de arte correntes em

vias diversas do município de São Francisco do Brejão

(MA). Aos cinco dias do mês de Abril de 2022 às 10:00 hs

(dez horas), na sala de reunião da Comissão Permanente de

Licitações, situada na Rua Padre Cícero nº 51 Centro São

Francisco do Brejão- MA, se fez presente o Presidente da

CPL Genilson Alves de Sousa, Sr. Lucas Silva Alencar –

Membro CPL e Sr. Antônio Erivaldo Gomes de Sousa –

Membro CPL. Foi instalada a sessão de reabertura e

julgamento da licitação em epígrafe. Em continuidade aos

trabalhos e uma vez analisada a proposta de preços pelo

setor de engenharia (parecer técnico em anexo), a CPL

declara vencedora da fase de proposta de preços a empresa

W. C. SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA., com

o preço total proposto de R$ 1.614.589,01 (um milhão,

seiscentos e quatorze mil, quinhentos e oitenta e nove reais

e um centavo). Neste ato a CPL abre o prazo de lei para que

as licitantes, querendo, interponham o recurso cabível. Não

havendo qualquer contestação e nada mais a apurar, foi

encerrada esta sessão. Eu, Genilson Alves de Sousa, lavrei

e assino a presente ata com os membros. GENILSON

ALVES DE SOUSA – PRESIDENTE CPL

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: m9yhblcd7zu20220405110410

Página 3/4

Terça, 05 de Abril de 2022 ANO: 2 | Nº 234
ISSN 2764-1627

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO
BREJAO:0161668000013
5

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?O
FRANCISCO DO
BREJ?O/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
Data:05.04.2022 17:09

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	DECRETO
	DECRETO MUNICIPAL Nº 10/2022 GAB/P   CONVOCA O IV FÓRUM MUNICIPAL DE CULTURA DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

	AVISO DE REDESIGNAÇÃO
	Aviso de redesignação PP 004/2022
	Aviso de redesignação PP 005/2022

	ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO
	Ata de Reabertura e Julgamento TP 003/2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-04-05T17:09:38-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?O FRANCISCO DO BREJ?O/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL